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Bp3 ocHoBa Ha HJIEH 145 cras (6) U 4neH
227 on 3akoHOT 32 BHCOKOTO 00pa3soBaHHE
(,,CnyxOen BECHHK Ha PemyOnuka MakenoHuja”
6p. 82/18 u ,Cnyxben BECHHK Ha Peny0Oauka
CesepHa Maxeaounja“ 6p.178/21), JMPEKTOPOT Ha
AreHuujara 3a KBaJuTeT BO BHCOKOTO 00pa30BaHHe,
jloHece

PEMIEHHE
3a OUETOK co padoTa CTyAMCKATa nporpama on
npB NHKJIYC HA aKaZieMCKH CTyHH -
JOAMILIOMCKH CTY/IHH (240 EKTC) no »My3H1Ka
yMETHOCT, HACOKA Buosionueso” na @akyarer
32 yMETHOCTH NpH Vuupepsuter Bo TeToBo

1. Co oBa pelieHue C€ yTBpAyBa AckKa C€
HCTONHETH YCJIOBHTE 34 noueTox co pabora Ha
cTymMcKaTa —mporpama ol TNpB LMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYAHH - JOMIIOMCKH CTYAUH (240
EKTC) 1o _My3uuka  YMETHOCT, HAaCcoKa
Buononueno® Ha @akyaTeT 33 yMETHOCTH TIPH
v uusepsuteT B0 TeTOBO.

2. Osa pelueHue BETyBa BO cuJia co JIeHOT
Ha JIOHECYBabe.

OGpa3noxeHHe

Ilo noGusame Ha Pelerne 3a aKpenTali)a
6p.08-231/57 oA 15.04.2022 roauHa OJ CTpaHa Ha
Opbopor 32 akpepTaLMja  Ha BHCOKOTO
obpasosanne, ~DaAKyITET 3a yMETHOCTH TIpH
Vuusepsuter Bo TeTOBO €€ obparn co Oapambe
6p.20-98/1 on 20.04.2022 roauHa, A0 Arennujara
43 KBAJMTET BO BHCOKOTO obpasopanye, Mo Haul
6p. 08-450/1 on 27.04.2022 roauHa, 3a YTBpILYBatbe
Ha yCTOBHMTE 3a IOYETOK €O paGoTa Ha CTyAWCKaTa
nporpama OJi pB LWKIyC Ha aKaJIeMCKH CTYIHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtarc €
Republikés s& Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ per Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
drejtimi Violongel&'" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ATt
muzikor, drejtimi Violongelg" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetoves.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén €
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas martjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/57 t€ datés 15.04.2022 nga ana © Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart&, Fakulteti i Arteve
prang Universitetit 1€ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-98/1 1€ datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
450/1 t& datés 27.04.2022, per pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga LArt muzikor,
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noaumiomcku cryauu (240 EKTC) no ,,Mysuuka
YMETHOCT, Hacoka Buononyeno® nHa ®dakynrer 3a
YMETHOCTH 1IpH Y HUBEP3UTET BO TeTOBO.

JIMpeKTOpPOT Ha ATreHLIMjaTa 3a KBAJMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenne 6p.08-450/2
on 28.04.2022 romuna, ¢dopmupa Kommucuja 32
yTBpIyBale Ha MCIOJHETOCTa HA YCJIOBHTE 32
moyeTok co paboTa Ha CTyIHCKaTa mporpama
HaBeJleHa BO TouKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha faeH 29.04.2022 ropuna,
W3BpLIM yBUJ W H3rotu M3semraj 6p. 08-450/3 ox
03.05.2022 roaMHa, KaJe € HaBeleHO JAeKa 3a
cTyauckaTa TmporpamMa OA MNpB  LHMKIYC Ha
AKANEMCKH CTYIMHM - AOAMTIOMCKH crymuu (240
EKTC) mo ,My3udka  yMETHOCT, HAacoka
Buosonueno“ Ha DakynTeT 3a YMETHOCTH TIpH
VuuBep3uteT BO TeTOBO, C& MCMONHETH YCIOBHTE
cornacHo ofpeaduTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0oOpa3oBaHWe H YpendaTa 3a HOPMATHBH
M CTAHAApAM 3@ OCHOBame Ha BHCOKOOODa3OBHH
YCTAaHOBH W 3a BpIlIeHke HAa BHCOKOOOpasoBHA
nejuoct  (,CnyxGen BecHuk Ha PemyGnuka
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

MmMajki TO BO MNpPENBHJ H3HECEHOTO, Ce
OJUIYYH KaKO BO JHCIIO3MTHBOT Ha 0BA pPEILEHHE.

IIPABHA TIOYKA: [IlpotuBs  oBa
pellieHHe, MOXKEe Ja Ce 3aBele YNpaBeH cnop, Co
nojHecyBatbe Ha Ty:x0a 10 VYNpaBHHOT cyld Ha
Peny6nuxa Cesepua Maxkenonnja, Bo pok oa 30
JIEHa OJ1 IEHOT Ha MPUEMOT Ha 0BA PEILICHHE.

JlocTaBeHo 1o:
- BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBa
- ApxuBa

uspaborhn/pérgatiti:Munena E¢pemoscka
onobpun/lejoi: Cesrun M i

a#;l)g,%

| ATEHLIVMJA 3A KBAJIMTET BO BMUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

drejtimi Violongel&" né Fakultetin e Arteve prang
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisg p&r Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08 -450/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-4503 t& datés
03.05.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Violongelg" né& Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t&€ Tetoveés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé€ sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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